
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Emanazione Bando per la presentazione dei progetti di miglioramento e innovazione della 

didattica (fondi FormID) e di Challenge Based Learning (fondi ECIU) - II semestre a.a. 2024/25 e I 

semestre a.a. 2025/26  

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n. 5 di data 8 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 421 del 1° ottobre 2012, e da ultimo modificato 

con D.R. n. 606 del 29 maggio 2024; 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 461, di data 27 agosto 2013 e ss.mm; 

Visto il Piano Strategico di Ateneo 2022-2027 Area Strategica Didattica - Azione FormID; 

Considerata la volontà dell’Ateneo di aumentare l’efficacia formativa dei propri percorsi di studio attraverso 

l'investimento in strategie, metodi e strumenti didattici centrati sugli studenti e sulle studentesse; 

Valutata l’opportunità di attivare azioni dirette a supporto del corpo docente al fine di incentivare e promuovere 

progetti orientati a favorire il miglioramento della didattica nei Corsi di Studio (CdS) di I° e II° livello; 

Considerato che l’Università di Trento fa parte dell’Alleanza europea ECIU University con l’obiettivo di 

costituire un ecosistema universitario finalizzato a trovare soluzioni e risolvere sfide reali attraverso progetti di 

didattica e di ricerca innovativi che abbiano un impatto positivo sulla società; 

Considerata l’esigenza di incentivare e promuovere l’innovazione didattica, anche mediante supporto 

economico da parte dell’Ateneo per una quota totale di € 25.000,00 (fondi FormID) destinati ai progetti volti 

alla realizzazione di una didattica attiva e partecipativa e di un’ulteriore quota totale di € 25.000,00 (fondi 

ECIU) per i progetti realizzati con metodo Challenge Based Learning all’interno della didattica curricolare; 

Tutto ciò premesso; 

 DETERMINA 

• di emanare il “Bando per la presentazione dei progetti di miglioramento e innovazione della didattica 

(fondi FormID) e di Challenge Based Learning (fondi ECIU) II semestre a.a. 2024/25 e I semestre a.a. 

2025/26” allegato alla presente Determinazione, che ne costituisce parte integrante; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 2 

• Di prenotare l’importo totale bandito, su fondi FormID pari a € 25.000,00, sull’ordine interno 40650035 

CUP E63C22000500003 “PS 22-27 AS_DID_FormID” anno 2024, che dispone della necessaria 

copertura; 

• In relazione all’importo totale bandito su fondi ECIU, pari a € 25.000,00, che la necessaria copertura è 

stata individuata con prenotazione nr. 300105518 sull’ordine interno 65200036 “ECIU University CE 

2022-2026". 

Il Dirigente Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-06-20T17:22:51+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-06-20T17:30:18+0200
	Università degli Studi di Trento




